2025 年 4 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム イ ン テ グ レ ー タ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 引屋敷  智

（コード番号：3826 東証スタンダード）

問合せ先 経営サポート本部 経営企画部長 岩井  智史

（ TEL. 048-600-3880 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025年４月18日開催の取締役会において、2025年２月28日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議し、2025年５月28日開催予定の第30回定時株主総会に付議することとい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2025 年１月 31 日公表)

前 期 実 績

(2024 年２月期)

基準日 2025 年２月 28 日 同左 2024 年２月 29 日

１株当たり配当金

10 円 00 銭

(普通配当 ５円 00 銭)

(記念配当 ３円 00 銭)

(特別配当 ２円 00 銭)

同左

12 円 00 銭

(普通配当 10 円 00 銭)

(特別配当  ２円 00 銭)

配当金総額 109 百万円 － 131 百万円

効力発生日 2025 年５月 29 日 － 2024 年５月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、配当による株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識しております。

利益の再投資による事業拡大を通じた持続的な成長と株主価値の向上を図るとともに、事業環境や

業績状況、財政状態等を総合的に勘案して内部留保の充実も図り、成長と還元のバランスを考慮した

積極的な利益還元を行う方針のもと、単体配当性向30％を基準とする業績連動による配当を行いま

す。なお、当期純利益が非経常的な特殊要因により大きく変動する場合は、諸状況を総合的に勘案し

て配当額を決定します。

2025年2月期の期末配当につきましては、以上の方針に基づき、株式譲渡益等の特殊要因を除いた

当期純利益に対して単体配当性向30％を勘案し、普通配当５円とすることといたしました。また、

当社は2025年３月14日を持ちまして創業30周年を迎えました。これまでご支援いただきました株主

の皆様へ感謝の意を表するため、３円の記念配当を実施します。さらに、関連会社の株式譲渡等に対

する特別配当２円を上乗せすることとし、合計で１株当たり10円といたしたいと存じます。

以上